.

REQUERIMENTO N.º           /2020

Solicita informações sobre Pronto Atendimento Infantil, que ora funciona no antigo prédio do CEMAP.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando mudança de atendimento em urgências pediátricas para o prédio do antigo CEMAP, localizado na Vila Santana;

[bookmark: _GoBack] 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. A ocupação do prédio do antigo CEMAP para Pronto Atendimento Infantil é provisório ou definitivo?
2. Todo o prédio do CEMAP está ora ocupado pelo atendimento infantil de urgência?
3. Quantas e quais salas de atendimento são utilizadas para tanto?

4. Quantos profissionais de saúde atuam no pronto atendimento infantil?
5. Qual horário de funcionamento deste pronto atendimento infantil?
6. Qual a quantidade de atendimentos médicos e de enfermagem foram realizados nos três últimos meses? Especificar atendimentos realizados por dia.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 08 de junho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador